СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е
25 декабря 2018 года № 224

О назначении опроса по вопросу
реорганизации Муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
Детский сад «Аленушка»
п.Первомайский Оренбургского
района Оренбургской области в
форме присоединения к нему
Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детский сад «Радуга»
п. Первомайский Оренбургского
района Оренбургской области

На основании статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь
статьёй 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Устава муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области, Положением о порядке
назначения и проведения опроса граждан  на территории муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района, утвержденным
решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 26 марта 2007 года
№ 115, Совет депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л :

1. Провести опрос жителей поселка Первомайский по вопросу
реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения Детский сад «Аленушка» п. Первомайский Оренбургского
района Оренбургской области в форме присоединения к нему
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детский сад «Радуга» п. Первомайский Оренбургского района Оренбургской

области.
2. Определить, что опрос будет проводиться среди жителей поселка

Первомайский в период с 09 января 2019 года по 14 января 2019 года с 9.00 ч.
до 17.00 ч.

3. Определить местонахождение опросного пункта для проведения
опроса – здание муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Детский сад «Аленушка» п. Первомайский по
адресу: Оренбургская обл., Оренбургский район, п. Первомайский, ул.
Симонова, д. 32.

4. Определить методику определения опроса жителей, согласно
приложения №1.

5. Утвердить состав опросной комиссии согласно приложения №2.
6. Утвердить форму опросного листа согласно приложения № 3.
7. Установить минимальное число жителей п. Первомайский,

участвующих в проведении опроса в количестве 50 человек.
8. Информирование жителей муниципального образования

Первомайский поссовет провести путем размещения объявлений на
территории муниципального образования Первомайский поссовет и на
официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет.

9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
10. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов –
Глава муниципального образования                                                С.В. Стукова

Разослано: постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политики, аппарату
Губернатора и Правительства Оренбургской области, отделу учета и отчетности
администрации МО Ивановский сельсовет,  прокуратуре района, в дело

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
муниципального  образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 25 декабря 2018 года № 224

Методика проведения опроса жителей
Поселка Первомайский по вопросу реорганизации Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад
«Аленушка» п. Первомайский Оренбургского района Оренбургской области
в форме присоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад «Радуга» п. Первомайский
Оренбургского района Оренбургской области

Цель проведения опроса: выявления мнения жителей по вопросу
реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения Детский сад «Аленушка» п. Первомайский Оренбургского
района Оренбургской области в форме присоединения к нему
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детский сад «Радуга» п. Первомайский Оренбургского района Оренбургской
области.

Метод проведения опроса: поимённое голосование путем заполнения
опросного списка.

Инициатор опроса: Глава муниципального образования Первомайский
поссовет.

Организатор проведения опроса: опросная комиссия
Участники опроса: жители поселка Первомайский
Этапы проведения опроса:
1. информирование жителей о проведении опроса;
2. организация проведения опроса;
3. установление результатов опроса;
4. информирование жителей об итогах опроса;
5. передача результатов опроса граждан инициатору опроса.
Этап № 1.  Информирование жителей о проведении опроса.
Информирование жителей о проведении опроса проводится путем

размещения объявлений на информационном стенде в здании администрации
муниципального образования Первомайский поссовет, информационных
стендах муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детский сад «Аленушка» п. Первомайский, муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад
«Звездочка» п. Первомайский, на официальном сайте МО Первомайский
поссовет.

Этап № 2. Организация проведения опроса.

Опрос проводится в виде заполнения опросного листа утвержденного
образца. Изготовление опросного списка производится в форме таблицы
путем тиражирования на бумаге формата А4. Опросные листы передаются
членами опросной комиссии гражданам для заполнения в опросных пунктах.
Заполненные опросные списки передаются членам опросной комиссии.

Этап № 3. Установление результатов опроса.
По окончании сроков опроса опросная комиссия подводит итоги

опроса. Результаты устанавливаются путем обработки полученных данных,
содержащихся в опросных листах.

Испорченными считаются опросные листы, не содержащие никакой
полезной информации (чистые бланки, тексты, не имеющие отношения к
данному опросу). Недействительными считаются записи в опросных списках,
по которым невозможно достоверно установить мнение участника опроса,
или не содержащие данных об опрашиваемом или его подписи, а также
повторяющиеся записи.

На основании полученных результатов составляется протокол, в
котором указываются следующие данные:

- формулировка вопроса, предлагаемого при проведении опроса
жителей;

- минимальное число жителей, принявших участие в опросе;
- число жителей, принявших участие в опросе;
- число записей в опросном листе, оказавшихся недействительными;
- количество голосов, поданных «ЗА» вопрос, вынесенный на опрос;
- количество голосов, поданных «ПРОТИВ» вопроса, вынесенного на

опрос;
- одно из следующих решений: признание опроса состоявшимся;

признание опроса несостоявшимся; признание вопроса недействительным.
Протокол подписывается всеми членами комиссии и передается вместе

с опросными листами инициатору проведения опроса.
Член комиссии, не согласный с протоколом в целом или в части,

подписав протокол, вправе изложить в письменной форме особое мнение,
которое прилагается к протоколу.

Этап № 4. Информирование жителей об итогах опроса.
Результаты опроса граждан доводятся до жителей не позднее 10 дней

со дня окончания проведения опроса.
Результаты опроса размещаются на информационном стенде

администрации муниципального образования Первомайский поссовет и на
официальном сайте МО Первомайский поссовет.

Этап № 5. Передача результатов опроса граждан инициатору опроса.
Председатель опросной комиссии передает результаты опроса

инициатору проведения опроса.

____________

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
муниципального  образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 25 декабря 2018 года № 224

Состав опросной комиссии
по вопросу реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения Детский сад Аленушка» п. Первомайский
Оренбургского района Оренбургской области в форме присоединения к нему

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детский сад «Радуга» п. Первомайский

Оренбургского района Оренбургской области

Волкова Наталья
Витальевна

Заместитель главы администрации муниципального
образования Первомайский поссовет по социальным
вопросам

Локеева Светлана
Николаевна

Специалист 1 категории администрации
муниципального образования Первомайский
поссовет

Комарова Марина
Владимировна

Заведующая муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения Детский
сад «Радуга» п. Первомайский Оренбургского
района Оренбургской области

Уханева Наталья
Петровна

Заведующая муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения Детский
сад «Аленушка» п. Первомайский Оренбургского
района Оренбургской области

Туктамисова А.А. Заведующая муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения Детский
сад «Звездочка» п. Первомайский Оренбургского
района Оренбургской области

____________

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
муниципального  образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 25 декабря 2018 года № 224

Опросный лист

Основание проведения опроса граждан: решение Совета депутатов
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области от 25 декабря 2018 года № 224 «О назначении опроса
по вопросу реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Детский сад Аленушка» п. Первомайский
Оренбургского района Оренбургской области в форме присоединения к нему
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детский сад «Радуга» п. Первомайский Оренбургского района Оренбургской
области».

Вопрос: «Согласны ли Вы с реорганизацией реорганизации
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
Детский сад Аленушка» п. Первомайский Оренбургского района
Оренбургской области в форме присоединения к нему Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад
«Радуга» п. Первомайский Оренбургского района Оренбургской области»?

Варианты ответа (нужное отметить):

- согласен (а)

- не согласен (а)

_________________                                                ________________________
      Дата заполнения                                                                                                                     подпись лица, заполнившего

                                                                                                                                                                   опросный лист

_____________________________                    _________________________
            Ф.И.О. лица, проводившего опрос                                                                       подпись лица, проводившего опрос

____________